
COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  163  del Reg.

del   21/10/2010

OGGETTO: “Progetto per la chiusura ad anello di alcuni tronchi di rete
idrica all’interno del  centro abitato  di  Salice Salentino” –
Importo Totale progetto € 28.000,00 – Approvazione.

L'anno 2010  il giorno 21 del  mese di OTTOBRE alle ore 19:30, nella solita sala delle adunanze, si è riunita 

la Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il Sindaco Avv. Donato DE MITRI.

Assessori Presenti Assenti

DE MITRI Donato X

FINA Francesco X

FINA Michele Arcangelo X

IANNE Gaetano X

QUARANTA Paolo X

SIMONE Filippo X

TONDO Giuseppe X

Partecipa il Segretario Comunale  Dr. Domenico CACCIATORE , incaricato della redazione del verbale.
           Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta 

la seduta

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

  Si  esprime parere  favorevole  in ordine alla  regolarità 
tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
Arch. Alessandra NAPOLETANO

   

Si esprime parere favorevole in  ordine alla regolarità 
contabile della presente proposta di deliberazione.

                    Il Responsabile del
                     Servizio Finanziario

===

  Pag. 1 di 4



LA  GIUNTA  COMUNALE

VISTO il “Progetto per la chiusura ad anello di alcuni tronchi di rete idrica all’interno del centro  
abitato  di  Salice  Salentino” dell’importo  complessivo  pari  ad  €  28.000,00,  redatto  dal  Geom. 
D’ALBA Damiano  e  dal  Geom.  PENZA Vincenzo  tecnici  dell’  “AQP –  Acquedotto  Pugliese 
S.p.a.” e presentato agli atti dell’Ente in data 12.10.2010 con Prot. Gen. n. 13016, composto dai 
seguenti elaborati scritto-grafici:
- Schema di Montaggio;
- Relazione Tecnico Illustrativa;
- Stralci Planimetrici;

DATO ATTO:
- che l’opera  sarà  interamente  finanziata  con  fondi  “AQP  –  Acquedotto  Pugliese  S.p.a.” 
secondo le previsioni del “Piano di Investimenti 2010” della stessa azienda;
- che l’intervento è finalizzato a migliorare la qualità del servizio idrico alleviando le lamentele 
dell’utenza per gravi cali di pressione dovuti principalmente al ridotto diametro delle condotte, non 
più adeguato  alle richieste sempre crescenti, nonché a fornire maggiori garanzie nei confronti dei 
consumatori sulla qualità dell’acqua erogata;
- che l’esecuzione dei lavori non comporterà alcuna interruzione al traffico veicolare;

PRESO ATTO  che il progetto, nello specifico, prevede la chiusura ad anello dei seguenti 
tronchi di rete idrica all’interno del centro abitato:

• Via Padre Bernardino Patera per ml 22,00 – condotta diametro 80 mm;
• Via Pascoli  con  c.a.  di  Via Di  Vittorio  e  Via  Dei  Capocelli  per  ml  168,00 –  condotta 

diametro 100 mm;
• Via XX Settembre c.a. Via De Gasperi per ml 19,00 – condotta diametro 80 mm;
• Via Carlo Alberto c.a. Via Quasimodo per ml 60,00 – diametro condotta 60 mm;

PRESO ATTO che i realizzandi tronchi saranno resi pubblici e dati in gestione all’ “AQP – 
Acquedotto Pugliese S.p.a.” in qualità di gestore unico del Servizio Idrico Integrato;

RITENUTO il progetto in questione meritevole di essere approvato;

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, T.U. sull’Ordinamento delle Autonomie Locali;

VISTA la L.R. 11.05.2001 n. 13;

VISTA la L.R. 22.02.2005 n. 3;

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio 
interessato, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

          CON VOTI unanimi resi nei modi di legge,

D E L I B E R A

1. DI APPROVARE  per quanto in premessa esposto il  “Progetto per la chiusura ad anello di  
alcuni  tronchi  di  rete  idrica  all’interno  del  centro  abitato  di  Salice  Salentino” dell’importo 

  Pag. 2 di 4



complessivo pari ad € 28.000,00, redatto dal Geom. D’ALBA Damiano e dal Geom. PENZA 
Vincenzo tecnici dell’ “AQP – Acquedotto Pugliese S.p.a.” e presentato agli atti dell’Ente in 
data 12.10.2010 con Prot. Gen. n. 13016, composto dai seguenti elaborati scritto-grafici:
- Schema di Montaggio;
- Relazione Tecnico Illustrativa;
- Stralci Planimetrici.

2. DI DARE ATTO:
- che l’opera sarà interamente finanziata  con fondi “AQP – Acquedotto  Pugliese S.p.a.” 

secondo le previsioni del “Piano di Investimenti 2010” della stessa azienda;
- che l’intervento  è  finalizzato  a  migliorare  la  qualità  del  servizio  idrico  alleviando  le 

lamentele dell’utenza per gravi cali di pressione dovuti principalmente al ridotto diametro 
delle condotte, non più adeguato  alle richieste sempre crescenti, nonché a fornire maggiori 
garanzie nei confronti dei consumatori sulla qualità dell’acqua erogata;

- che l’esecuzione dei lavori non comporterà alcuna interruzione al traffico veicolare.

3. DI PRENDERE ATTO  che il progetto, nello specifico, prevede la chiusura ad anello dei 
seguenti tronchi di rete idrica all’interno del centro abitato:

• Via Padre Bernardino Patera per ml 22,00 – condotta diametro 80 mm;
• Via Pascoli con c.a. di Via Di Vittorio e Via Dei Capocelli per ml 168,00 – condotta 

diametro 100 mm;
• Via XX Settembre c.a. Via De Gasperi per ml 19,00 – condotta diametro 80 mm;
• Via Carlo Alberto c.a. Via Quasimodo per ml 60,00 – diametro condotta 60 mm.

4. DI PRENDERE ATTO che i realizzandi tronchi saranno resi pubblici e dati in gestione all’ 
“AQP – Acquedotto Pugliese S.p.a.” in qualità di gestore unico del Servizio Idrico Integrato.

5. DI  DICHIARARE  il  presente  atto,  con  separata  unanime  votazione,  immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, c. 4 del D.Lgs. 267/2000.

DP/dp

  Pag. 3 di 4



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
Avv. Donato DE MITRI

_____________________________

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

_______________________________

           Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il ___ _________________ 

e vi rimarrà per  15  giorni consecutivi (N. ______  del Reg.).

          E’ stata trasmessa in elenco ai  Capigruppo consiliari,  ai  sensi  dell’art. 125  del   D. Lgs. 267/2000,  con  nota  

n. _________________ del _________________

Data _________________ 

IL MESSO COMUNALE
Cosimo PERRONE

________________________

  IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

   ________________________

ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 21/10/2010

decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

________________________

  Pag. 4 di 4


	D E L I B E R A

